19) Adalprebt de Strogen iacens in obitu delegauit predia sua sita apud 
stroge *) ct Westerendorf •) et V. mancipia in manus arnoldi de prhunpach. eo 
tenore ut ipse ad altare sancti C. in usus fratruui delegare!. quod et feeit. Tes
tes. Adalhart. de uatestorf. Gotebalt de Rute. Piligrin et frater eius. Werinher. 
Covnrat. W ezil.

20) Sciant omnes tam futuri quam presentes quod Adalper de pockes- 
perc * )  donavlt ad altare sancti castuli predium suum situm in loco qui dicitur 
huebe. et quatuor mancipia. videlicet. Juditten cuín duobus filiis eius et una filia 
tuim omni posteritate eorum pro V. nummis annuatim in usus fratrum solnendis. 
pro remedio anime sue et uxoris sue. Mehthildis. ct omnium parentum suorum. 
Eodem quoque loco ct tempore Aribo de pruel pro salute anime eiusdem. Meli- 
tildis quain dum uixit intime amaverat. famulum suum Gotliefridum sancto castillo 
delegauit pro V. denariis in usus fratrum annuatim soluendis. Testes de utro- 
que. Frcderibh. et Chovnrat de prukeperoh s) .  Aribo de proele et Miles eius. 
liovdejfcr. Chovnrat de niwenusen. Pero dr* muren ct filii eius. Friderich et Perh- 
tolt. Milites adalperonis. Poren. heriman. Cumpolt. Marchwart. Wallher. Althman 
de walde. •

21) Wdalrich de perchonen tradidit agrurn unum ad altare sancti C. in 
endem uilla situm et alios quatuor quos jiro vadio acceperat. uel censum pro quo 
fuerant positi in usus fratrum deputatos. Testes. Adalpreht de whise. Reginmar 
de talo. Gcrolt de veltchirchen.-

22) Waltpurc de perchonen delegauit sancto C. duo ingéra in uia qui di
citur putclstige. hac ratione ut post obitum suum proximus lieres eius singulis 
annis soluat inde V. denarios in usus fratrum. Testes, fratres eius Chovnrat ct 
sigfrit. Albun de Gisendorf. Ueginmar de perchonen, et fllius eius hainrich. ovdal- 
ric de haich:

23) Nouerlnt omnes presentes scu futuri qnaliter Aribo concanonicus noster 
et parrochianus pro remedio anime suc et .parentum suorum predium suum in

•  1

1) VergL 14, 23, 62, 74, 89; später zeigen sich comités (le Mosen; ein Otto im J. 
1212; ein Albertus 1251 (bei Freysing unb Seeon.) — 2) Vergl. 41, 57, 239.
3) villa. Vergl. 58, 125, 173. — 4) Vergl. 14, 24, 34, 53, 104, 110. Adalbero 
et Ruolpert de Poksperg fratres (11). Adalbert marifus Mechtildis (20, 25.) — 5) 
Vergl. Nr. 23, 24, 25, 98, 34, 43, 46, 53, 99, 135, 118, 178, 211. Ueber die 
Brukbcrg ist bereits in der Abhandlung selbst das Nähere vorgetragen worden.

riihi toelbac situm ad altare sancti Castuli ineontradictorie delegauit ad oblatio- 
nem fratrum. hoc pacto ut post suum filiique sui. Mazilini obitum proximus herea 
ci us qui clericus sit et noster concanonicus in anniuersario patris sui Mazilini. 
id est tertio kalendas aprilis annuatim persoluat ad oblationem fratrum cadum 
uini. et unicuique de fratribus duos panes tritíceos, et obsonium unum tempori 
et ferie congruum. Testes, pcrhnhart. de geppenhaim et fllius eius. Rovtpreht 
et miles eius. Sigeboto. Dietrich de sliwingen. Werinher de vihte. Sefrit de he- 
regolteshusen. llartwic de nordochingen. Rovdeger iudex. Sigeboto de toelbac et 
frater eius W ezil.

Item idem Aribo parrochianus pro absolutione omnium iidclium defüncto- 
rum delcgauit per mnnum ottonis de wiosen ad altare sancti castuli quoddam aliud 
predium suum in uilla hemercnpac hac scilicet ratione ut post obitum suum pro
ximus heres eius clericus et concanonicus noster quotannis in anniuersario eius- 
dera Aribonis ad oblationem fratrum persoluat similiter cadum uini. et unicuique 
de fratribus % duos tritíceos panes et obsoniuin unum tempori et ferie congruum. 
Tes. Palatinus cornes Otto *J. Eberhart du staiupac. et frater eius meginhart. 
Chovnrat de prukkebcrc. Haine. Choph. Liutpolt. de ridingon. et fllius eius s ig -  
frit. Chovnrat de eppetingen. Witelo et fllius eius Sigefrit. Rovdeger Judex.

24) Sciant tam futuri quam presentes qualitcr jvnior purchardus aduoca- 
(us a) noster anno ab incarnatione domini MCXXX1II. ditauit altare sancti C. 
tradidit nanque ad altare sancti C. in presentía uxoris sue iUiorumqne eius et 
flliarum incontradietorie predium suum apud vertingen. quesitum et inquisitum in 
usus fratrum post obitum suum uel si sponte prius dimitteret pro sua matris sue 
uel omnium parentum suorum animabus. hac lege ut si quisque eodem predio in- 
benciitiatus fucrit proximus heres eius habeat potestatem ponendi super idem al
tare bizancium unum et possidendi prelatum predium. Testes. Ekkchart comes 
de scireu 5) .  Frideric de prukkepere. Aribo de prcnrlc. Adnjpcr de pochespero. 
Ysinric camcrarius et frater Rehewin. Chovnrat et frater eius Fritelo. Werinher 
de viehte. Milites aduocati. Otto et frater eius Frideric. Chovno et frater eius 
pruninc. Chovnrat et frater eius Rodcger. Walchovn. Walbrun.

25 J Chovnrat de prukkepere * ) pro remedio anime sue et uxoris su hail- 
w ige et omnuim parentum suorum donauit sancto castulo predium unum in loco 
qui dicitur livtenlant s) situm in usus fratrum. Testes. Frideric de vnesperc. 
Adalper de pochespero. Frideric de prukkepere. Adalpreht de-oWenshoüen. diet- 
mar de Ergoltiogcn. Adalart de prisingen. et adelhar juuenis Luitpolt et g o -

r* I# * :« . — | , .
t) Vergl. Note zu Nro. 14. — 2) Vergl. Note zu Nro. 14. — 3) Ekart, (der Sohn 

Arnulf 111 von Scheyern) der um <*as Jahr 1140 in da* Klosier Scheyern getreten, 
und früher als Schirm vogt von Fbcrsberg ‘erscheint. — 4) Vergl. Note zu Nro. 
2 0 .— .5) Vergl. 13.5, 180. — ö) Ueber die Prisingen vergl. Nro. 14, 4.5, 77, 89, 
135, 139, 163, 185, 202, 203. Alls diesem noch fortblühenden Geschlechte kom
men noch die folgenden vor: Nro. 14 Gritnald, Nro. 41 Walchun de Pr.; 7G Ru-, 
pert et Antwich de Pr«; Nro. 8S Afhart de Pr  ̂ Sffo. 134 et 115 Adalhart do Pr. 
et milites ejus; Nro. 138 (Verold milcs de Preising et milites ejus; lind im folgen« 
den Nummer: Gerold mite* douiini Alhardi de, Preisingen. Nro. I(i3 Conrad de 
Preising <jni et Galst. et Conrad de Pr* qni et custos granarii. Nro. 202 dominus 
Allmrt de Preising; Ainwig de Preising. Bei Meichelbeck finden *icliJ Adelbero, 
Adelhart anno 1140. Adelh. und Griniold zu Schöftlarn a. 1154. Grimald n. 1200.

%

tepolt de ridingen. Hainric muzan. Weriner atterstain et fratres eius sigfrit et 
trimar. Ortolf de tanne. Milites aduocati. Chovnrat et frater eius Rovdeger. S i- 
geboto. Walbrun.

• 0

26) Complacuit nobis quoddam concambium iuxta consilium prudentiorum 
ac fideliorum de familia nostra tradidimus nanque Gothefrido sancti andree cano- 
nico predium quoddam iuxta Ahadorf in monte situm. Ipse uero nobis tradidit 
predium suum in uilla pine situm. huius concambii testes sunt. Arbo de pruel. 
Fritel de sua nahiltedorf. Pero de muren. Milites aduocati. Ruodegcr frater g e -  
benonis. Ruodegcr de wangen. Gebeno et Wecil de toelbach.

27) Uxor ovdalrici de wolstein pro remedio anime sue et mariti sui et 
omnium parentum suorum delcgauit ad altare sancti castull per manum pernhardi 
de perendorf *) predium suum in uilla smuzeshusen absque omni contradic- 
tione in usus fratrum. Testes. Ruodeger iudex. W ezel de tolbach. Ruodcger de 
steininen. Kirchen Eberhat de mosburg. Sigeboth. 1133.

28) Arnolt de Frumpach ad altare ’ sancti C. predium unum in uico hel- 
dingen situm pro omnibus fidelibus defunctis. specialiter pro animabus Ottonis et 
Rovtpertj sicut ab eis ad fidem acceperat. Testes. Lovdoich de gremclencbaira. 
Hcrnit de holzehusen. Dietric de siliwingen. Chovnrat de iaubingen. Rappoto de 
ruzen. hainric de emphenpac. Chovnrat de prukkeperc. Helinprcht de ruthartes- 
husen. Witelo prepositus. Frideric de tanne 2). Rovdeger de povech. Adalpreht 
de liutingen. et frater eius Walchovn. Werigant et engilmar de vilzhaim. Milites 
aduocati. Rovdeger et W ezil.

29) Qvidam de familia sancti castuli uidelicet Ellenhardus et soror eius 
chlainza dcderuut sancto C  ̂ predinm suum in uillii repach 5 ) situm hac ratione ut 
post suum et auunculi sui peronis obitum libere deseruiat ad oblationem fratrum. 
Testes. Rovdeger judex et frater eius Chovnrat. Chovnrat de Wangen. Werinher 
de frimuntespach. Ebcrhart ciuis^nostcr. Reginmar de pcrchoucn. Pero de rehpacb. 
Dietmar.

30) Diethmar de turinchoucn tradidit sancto castulo per manum Hainrici 
domum suam et agrum unum in eadem uilla in usus fratrum. Testes. Rovdeger 
iudex et frater eius Chovnrat. Wirinher de frimuntespac. Chovnrat et Engilpreht 
de haselpach. Reginmar. Chovno de familia.

Alhart 123t — 61. ln unserm Codex ist mir beglaubigt als „dominus*' der AI- 
hard (Nro. 115 et 138) also ohngefähr 1170— 1160. Dann ein demin. Alliart 
Nro. 202, also nach 1212. Jener Alliart (Nro. 115) mag der in Nro. 25 genannte 
Alhart juvenis seyn; und der zweite daselbst' angeführte Albart sein Vater, und 
so hatten wir: